
عملیات استشهادی یک جوان فلسطینی در کرانه باختری        3 نظامی صهیونیست زخمی شدند

صفحه آخر

موج تازه بازداشت ها در ترکیه 
آنکارا حکم بازداشت ده ها نفر دیگر را صادر کرد

دادستانی کل ترکیه طی حکمی دستور بازداشت 
68 تن دیگر از کسانی که آنها را »مظنونان ارتباط با 
جماعت فتح الله گولن« و »متهم ردیف اول کودتای 

پارسال« نامیده  صادر کرد.
در ادامه دســتگیری و تحقیقات از آنچه دولت ترکیه 
»عوامل مرتبط با جماعت فتح الله گولن« نامیده، دادستانی 
کل ترکیه دستور بازداشت 68تن را در11 استان این کشور 
از جمله آنکارا، اســامبول، ازمیر، آدانا، کایســری ، قونیه، 

مالاتیا و دیاربکر  صادر کرده اســت. به گزارش خبرگزاری 
صدا و سیما به نقل از شبکه تلویزیونی ان تی وی، این افراد 
از اعضای رده بالای شش سندیکا و برخی نهادهای رسمی 
هستند که از بامداد روز گذشــته تاکنون تعدادی از آنان 
بازداشــت شده اند و عملیات گســترده و ضربتی نیروهای 
امنیتی در 11اســتان این کشــور برای دستگیری دیگر 
مظنونان  ادامه دارد. مقامات دولت ترکیه، تعداد افراد مرتبط 
با گروه فتح الله گولن را نزدیک به  170 هزار نفر اعام کردند.

گزارش روزنامه انگلیسی گاردین
از فساد اخلاقی سیاستمداران غرب در سازمان ملل

یک روزنامه انگلیســی اعلام کرده گروهی از 
کارکنان زن سازمان ملل در سال های گذشته مورد 
آزار جنسی قرار گرفته اند اما از ترس آبرو و پیامدهای 

شکایت کردن، سکوت کرده اند.
پس از افشای فساد و آزار جنسی کارکنان مرد و زن در 
پارلمان اروپا، انگلیس و آمریکا، حال این مسئله به سازمان 
ملل نیز کشیده شده اســت و برخی گزارش ها حکایت از 
آزار جنسی کارکنان و کارمندان زن شاغل در این سازمان 

حکایت دارد. به گزارش فارس، روزنامه انگلیســی گاردین 
اعــام کرد که اطاعاتی که از کارکنان کنونی و پیشــین 
سازمان ملل به دست آمده، نشان می دهد که در این سازمان 
فرهنگی از سکوت و عدم مصونیت حکمفرماست. طبق این 
گزارش، اغلب قربانیان تحت فشار گذاشته شده اند و مجرمان 
هم اغلب مجازات نمی شوند. از 15 نفر از قربانیان در 5 سال 
گذشته سوال شده است و فقط 7 نفر از آنها درباره آنچه بر 

آنها گذشته است، اطاع داده اند. 
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شــبکه دوم بی بی سی در گزارشــی از رشوه 
مقامات انگلیسی به شاهزادگان سعودی برای انعقاد 
قرارداد های میلیاردی با دولت عربستان پرده برداشته 

است. 
شــبکه دوم تلویزیون »بی بی سی« در دومین سلسله 
برنامه های مستند خود، نام شماری از شخصیت های سعودی 
را فاش کرد که در پرونده های فســاد در چند کشور جهان 
دســت داشــته اند. در این گزارش آمده »حکومت سعودی 
یک پنجم ذخایر نفت جهان را در اختیار دارد که چه بســا 
پول های حاصــل از آن برای آنها کفایت می کرد اما از نظر 
بسیاری از شــاهزادگان، این مقدار یا اساسا هر اندازه پول 
کفایت نمی کند.« »ویلیام پاتی« ســفیر ســابق آمریکا در 
عربستان می گوید حکومت سعودی میلیون ها دلار به چنگ 
آورده اســت که بخش اعظم آن، از طریق حق کمیســیون 
قراردادها و سود حاصل از اموال عمومی بدست آمده است.
در این برنامه همچنین آمده: »انگلیس یگانه کشــوری 
که بیشــترین منبع رشــوه دهی به حکومت سعودی بوده 
است. در دهه شصت قرن گذشته میادی، ثروت سعودی ها 
به طور فزاینــده ای افزایش یافت و بخش خدمات عمومی 
انگلیــس فهمید کــه می تواند با امضای قــرارداد با دولت 
سعودی میلیاردها دلار کاسب شود.« برنامه مستند شبکه 
دوم »بی سی سی« سپس به کتاب »فریب در جایگاه های 
بالا«  اشــاره کرد که اخیرا منتشر شده و نویسنده آن گفته 
است، »روند معمول برای بستن قراردادها در 50 سال قبل، 

سرویس خارجی-
ترامپ  اعتراض ها علیــه تصمیم  ادامه  در 
برای انتقال سفارت آمریکا به قدس، یک جوان 
فلسطینی با خودروی خود ۳ نظامی صهیونیست 
را در گذرگاه النبی زیر گرفت و به شدت زخمی 

کرد. این جوان فلسطینی دستگیر شده است.
به گفته ارتش رژیم صهیونیستی سه نظامی این 
رژیــم روز جمعه)دیروز( در نزدیگی گذرگاه النبی در 
مــرز کرانه باختری و اردن، از ســوی یک خودرو زیر 
گرفته شــد و جوان فلسطینی عامل این عملیات نیز 

بازداشت شد.
 از جزئیات این عملیات اطاعات زیادی منتشــر 
نشده، لیکن منابع فلسطینی پیش از این اعام کرده 
بودنــد در انتفاضه جدید، فلســطینی ها از روش زیر 
گرفتن صهیونیســت ها با خودرو و حتی به کارگیری 

ساح گرم استفاده خواهند کرد. 
نظامیان صهیونیســت همچنین به تافي کشته 
شدن خاخام »رازیل شیفاخ«، از موسسان طرح هاي 
شهرک سازي صهیونیستي در هفته گذشته، به شهر 
جنین در شمال کرانه باختري یورش بردند و پس از 

از طریق پرداخت حق کمیسیون به امرا 
و شخصیت های عربســتان برای بستن 

قراردادهای تسلیحاتی بوده است.«
این برنامه به نقل از اســناد انگلیس 
ادامه داد: »شــماری از شــخصیت های 
سعودی از جمله ملک عبدالله شاه سابق 
عربســتان حق کمیســیون می گرفتند. 
شاهزاده عبدالله وقتی فرمانده گارد ملی 
عربستان بود، تمایل داشت که با همکاری 
انگلیس، ارتش عربستان را مدرن و به روز 
کند اما دوســت نداشت که مسئله حق 

کمیسیون رودر رو مطرح شود.«
انگلیس با پرداخــت 7/5 درصد از ارزش قرارداد یعنی 
معادل 170 میلیون پوند موافقت کرد اما این قرارداد شکست 
خورد و به سرانجام نرسید. چند سال بعد، قرارداد بزرگتری 
برای تامین دستگاه های مخابراتی برای گارد ملی عربستان 
امضا شــد که برای شــاهزاده عبدالله نیم میلیارد پوند حق 
کمیسیون به همراه داشت و دولت های پیاپی در انگلیس این 
مسئله را به مدت 40 سال تا سال 2005 میادی محرمانه 
نگه داشتند. یکی از اســناد انگلیس می گوید که شاهزاده 

سلطان بن عبدالعزیز نیز مشتاق رشوه گیری بود.«
برنامه مســتند شــبکه دوم »بی بی ســی« به قرارداد 
تسلیحاتی »یمامه« بین انگلیس و عربستان در سال 1985 
میادی هم  اشاره کرد. که در جریان آن، شخصیت های بارز 

سعودی حق کمیسیون های بزرگی می گرفتند. از جمله آنها 
»ترکی بن ناصر«، افسر نیروی هوایی عربستان بود و زندگی 
مرفه و خوشگذرانی در دهه هشتاد قرن گذشته داشت و بین 

شهرهای بی شماری در جهان در رفت و آمد بود.
 فاکتور این هزینه ها در ماه به دو میلیون پوند می رسید. 
او یــک بار برای حمل خریدهایــش، یک هواپیمای بزرگ 
747 اجاره کرد. این برنامه مســتند نشــان داد که »ترکی 
بن ناصر« این پول ها را از طریق حق کمیسیون در قرارداد 
یمامه به دســت آورده است. در سال 2002 میادی، وقتی 
قانون جدید رشــوه در انگلیس وضع شد، »پیتر گارنر« که 
تنظیم کننده سفرهای شاهزاده ترکی بود، ماهیت رشوه ها و 
حق کمیسیونی را که ترکی در جریان قرارداد یمامه دریافت 

می کرد، برما کرد. وی همه چیز را به روزنامه گاردین گفت 
و تحقیقات در این باره آغاز شد.

این برنامه مســتند به حجم بالای فساد در این قرارداد 
 اشاره و به نقل از »اندرو وینستن« محقق انگلیسی می گوید 
»انگلیس برای بســتن این قرارداد تا شش میلیارد پوند به 
ســعودی ها پرداخت کرد که بیشترین این پول ها، به جیب 
اعضای بارز خاندان سعودی... فساد قرارداد یمامه شامل حال 

شاهزاده بندر بن سلطان نیز شد.«
 شــبکه دوم بی بی سی افزود: »شاهزاده بندر در قالب 
رشوه، از انگلیسی ها یک فروند هواپیمای اختصاصی از نوع 
ایربــاس گرفت که تا ســال 2007 میادی پرداخت کننده 
مالیات هــا در انگلیس، هزینه نگهــداری از این هواپیما را 

می پرداخت. 
دفتر کاهبرداری انگلیس از مراجع بالای دولت انگلیس 
زیر فشار زیادی برای توقف تحقیقات درباره این قرارداد قرار 
گرفت و در نهایت، تونی بلر نخست وزیر وقت انگلیس برای 

بستن پرونده این قرارداد وارد عمل شد.«
برنامه مستند شبکه دوم »بی سی سی« در پایان یادآور 
شد که »حتی ولید بن طال« میلیاردر سعودی نیز از فساد 
مبرا نیست. این شبکه از شرکت ساختمانی ولید بن طال 
در هلند ســخن گفت که پروژه های زیادی از جمله پروژه 
مدرن کردن فرودگاه های نظامی در عربســتان را اجرا کرد 
و 57 درصد از ارزش قرارداد به صورت حق کمیســیون به 

ولید بن طال رسید.

روزنامــه فرامنطقــه ای »رای الیوم« در 
گزارشی موشک های بالستیک انقلابیون یمن 
را که ضربات سنگینی به عربستان وارد کرده، 

»کابوس آل سعود« خوانده است.
در روزهای گذشته نیز ارتش و انصارالله یمن در 
چندین نوبت مواضع مهم نظامی عربستان در جنوب 
این کشور را هدف قرار داده اند. در آخرین حمات 
فرودگاه »جازان«، مرکز عملیات ارتش رژیم سعودی 
در نجران و مقر پدافند هوایی عربســتان در نجران 
هدف قرار گرفت. هرچند آل سعود همانند همیشه 
مدعی شده این موشک ها را ردیابی و منهدم کرده 
اســت اما نمی توان از هراس راهبردی آل سعود از 

تداوم حمات موشکی یمن غافل بود. 
در این ارتباط، روزنامه رای الیوم در ســرمقاله 
خود آورده اســت: پدیده تداوم شلیک موشک های 
بالســتیک ارتــش و کمیته های مردمــی یمن به 
شهرهای عربســتان و دستور سلمان بن عبدالعزیز 

شاه سعودی برای حواله دو میلیارد 
دلار به بانک مرکزی یمن )که زیر 
نظر دولت عبدربــه منصور هادی 
مســتعفی  و  فراری  رئیس جمهور 
یمن و طرفدار ریاض اداره می شود(، 
بیانگر تشــدید بحرانی اســت که 
ســعودی ها در یمــن گرفتــار آن 
شده اند. هفته گذشته به درخواست 
دولت عبدربه منصورهادی، عربستان 
2 میلیارد دلار به بانک مرکزی این 
کشور در عدن واریز کرد. این اقدام 

به گفتــه مقام های ریاض با هدف تقویت پول ملی 
یمن صورت گرفته است!

هزینه سنگین مقابله با موشک های یمنی
طبق این گزارش، تعداد موشک های بالستیکی 
کــه فقط در 10 روز گذشــته به شــهر جیزان در 
جنوب غربی عربســتان شلیک شــده، بالغ بر پنج 

فروند است که از یک سو، تهدیدی امنیتی و نظامی 
برای عربســتان و از ســوی دیگر، فرسایش مالی 
مداوم خزانه این کشــور به شمار می رود. گزارش ها 
و مطالعات نظامی نشــان می دهد که ســامانه های 
پدافند موشــکی آمریکایی )پاتریوت( در سرنگون 
کردن این موشک های بالستیک ناکام مانده است و 

پدافند هوایی عربستان نیاز به شلیک هفت موشک 
پاتریوت برای سرنگون کردن یک موشک بالستیک 
یمنی دارد! قیمت هر موشــک پاتریوت بین پنج تا 
هفت میلیون دلار اســت که ایــن امر  عاوه بر اثر 
روحی و روانی و دشــواری های امنیتی که برجای 
می گذارد به منزله خالی شدن تدریجی و گسترده 

خزانه عربستان است.
رای الیــوم در پایان تاکید کرده:»جنگ ائتاف 
تحت فرماندهی عربســتان علیه یمــن تا یک ماه 
دیگر وارد سومین ســال خود می شود. این امر در 
سایه کاهش قیمت های نفت و افزایش حداقل یکصد 
میلیارد دلاری کسری بودجه عربستان است... به نظر 
می رسد که تنها گزینه پیش روی سران سعودی برای 
برون رفت از بحران یمن، مذاکره با جنبش انصارالله 
یمن در ســریعترین زمان ممکن برای کاســتن از 
میزان خسارت ها است زیرا آنها در نهایت امر مجبور 

به برداشتن این گام  یعنی مذاکره  خواهند شد.«

آل سعود و کابوسی به نام موشک های بالستیک انصارالله

وزیر خارجه سابق پاکستان اعلام کرد، هدف آمریکا از تقویت تدریجی 
نیروهای این کشور در افغانستان، سلطه بر ایران، چین و روسیه است.

»حنا ربانی« گفت، هدف کاخ سفید از تقویت تدریجی نیروها در افغانستان، 
سلطه بر ایران، چین و روسیه است.

وی گفت که آمریکا می خواهد از طریق ایجاد تفرقه میان کشورهای منطقه، 
و دامن زدن به تنش و مشکات موجود، قدرت خود را توسعه دهد.

پیش از این خبر رســیده بود که آمریکا از عناصر داعش در خاک افغانستان 
حمایت می کند. عاوه بر آن، رسانه های آمریکایی شرایط امنیتی در افغانستان را 
وخیم اعام کرده بودند. تحلیلگران آمریکایی نیز می گفتند، آمریکا با هزینه کردن 
یک تریلیون دلار در افغانســتان و از دست دادن 2400 نظامی، هیچ دستاوردی 
در این کشــور نداشــته است. اما، نکته ای که از دید این تحلیلگران پنهان مانده، 
جایگاه راهبردی افغانستان اســت. این کشور از لحاظ ژئوپلیتیک در جایی قرار 
دارد که آمریکا نمی تواند از آن دل بکند. به همین خاطر، اگر »دونالد ترامپ« و 
یا رئیس جمهوران بعد از وی بتوانند در افغانســتان پایگاه های نظامی و اطاعاتی 
احداث کنند، آمریکا به اهداف خود خواهد رسید. در حال حاضر رسانه ها تاش 

می کنند تقویت نیرو در افغانستان را زمینه سازی کنند.
به گزارش تســنیم، ربانی، توئیت اخیر »دونالد ترامپ« رئیس جمهور آمریکا 
علیه پاکســتان را مضحک خواند و گفت: من اگر وزیر خارجه کنونی پاکســتان 
بودم، هیچ توجهی به توئیت ترامپ نمی کردم، انســان باید پیش از آنکه به متن 
یک توئیت توجه کند، به شخصی که توئیت را نوشته، بیندیشد.ترامپ اخیرا در 
توئیت خود، مقامات پاکستان را دغلباز و دروغگو خوانده بود. ربانی تصریح کرد: 
به عنوان شــخصی که سال ها در نقطه اوج سیاست بوده ام، می گویم که محدود 
دانستن پاکستان به کمک های مالی آمریکا، اشتباه است و اسام آباد قدرتمند تر از 
آن است که محتاج کمک های آمریکا باشد.وزیرخارجه سابق پاکستان توضیح داد: 
ترامپ مدعی است که آمریکا بیش از 33 میلیارد دلار به پاکستان کمک کرده، 
ولی حقیقت این است که طی 17 سال گذشته، تنها 10 میلیارد دلار کمک مالی 
به اسام آباد داشته است. این وزیر سابق که شیعه است، در ارتباط با جایگاه چین 
در دیپلماســی پاکستان گفت: چین همیشه شریک استراتژیک ما بوده و سابقه 
همکاری ما )دوطرف( صرفا به دوران حکومت حزب »نواز شــریف« برنمی گردد، 
بلکه بیش از 40 سال است که ما با چین همکاری داریم. حنا ربانی سیاستمدار 
ارشد »حزب مردم« است. وی جوان ترین و نخستین زنی است که عهده دار پست 

وزارت خارجه پاکستان طی سال های 2011 تا 2013 بوده است.

حنا ربانی:
هدف آمریکا از لشکرکشی به افغانستان
تسلط بر امور چین، روسیه و ایران است

جرج سوروس پدر انقلاب های رنگی می گوید: »اتحادیه اروپا در آستانه 
فروپاشی قرار دارد و در مقابل، روسیه در حال تبدیل  شدن به یک قدرت 

طغیان گر بر پایه ملی گرایی است«. 
»جرج سوروس« تاجر و بازرگان صهیونیستی آمریکایی، سرمایه گذار و مالک 
و پایه گذار شــرکت مدیریت سرمایه »سوروس« و بنیادی به همین نام است که 
داعیه کارهای فرهنگی، اجتماعی و علمی دارد. وی  از نگاه مجله »فوربس« رتبه 
بیســت و نهم فهرست ثروتمندان جهان را به خود اختصاص داده و در طول 40 
سال گذشته بیش از 6 میلیارد دلار به جاهای مختلفی که دوست داشته! کمک 
مالی کرده اســت. بسیاری از آمریکایی ها »سوروس« را به خاطر پول های کانی 
که در جریان انتخابات 2004 آمریکا خرج کرد می شناسند. در آسیا از  سوروس 
به عنوان  »پدر انقاب های رنگی« مانند آنچه در اوکراین یا گرجستان اتفاق افتاد، 
یاد می کنند.  اما سوروس درباره خودش می گوید : » اگر روزی مردی وجود داشته 
باشــد که تمام ماک های یک توطئه گر جهانیِ صهیونیستیِ الیگارش را داشته 

باشد، آن مرد من هستم.«)!(
»سوروس« در جدیدترین اظهاراتش در گفت و گو با روزنامه »فایننشال تایمز« 
تصریح کرده اتحادیه اروپا در آستانه فروپاشی است. وی با بیان اینکه ملی گرایی 
هم اکنون به »ایدئولوژی برتر جهان« تبدیل شده است گفت: »اتحادیه اروپا، نهادی 
اســت که در آستانه ســقوط ناگهانی است و روسیه هم اکنون بر پایه ملی گرایی، 

قدرت طغیان گراست.«
گفتنی است برخی گزارش ها حاکی از آن است که سوروس علیه دولت »ویکتور 
اوربان« نخست وزیر مجارستان توطئه کرده است و اوربان معتقد است که سوروس 
شبکه ای را برای تضعیف کابینه وی و اعمال نفوذ در سیاست های اتحادیه اروپا در 
بروکسل به وجود آورده است. نخست وزیر مجارستان به طور مداوم، سوروس را به 
دامن زدن به بحران پناهجویان در اروپا و تخریب هویت فرهنگی اروپا متهم می کند.
»ســوروس«، معتقد است درباره نقش شــرکت ها و بنیادهایش در تحولات 
سیاسی کشورهای مختلف اغراق شده  اما  »نایجل فاراژ«، سیاستمدار انگلیسی 
نیز در نشست آبان ماه پارلمان اروپا در استراسبورگ، ضمن انتقاد از نفوذ »جرج 
ســوروس« در بروکســل )مقر اتحادیه اروپا(، تأثیرگذاری وی را بر اتحادیه اروپا 
»بی اندازه« خواند و گفت که با تحقیق درباره »بنیاد جامعه باز« می توانیم شاهد 
بزرگ ترین ســطح لابی گری و ساخت و پاخت سیاســی و بین المللی باشیم.به 
گفته نایجل فاراژ »بنیاد جامعه باز، میلیاردها دلار در اتحادیه اروپا برای تضعیف 
دولت- ملت ها هزینه کرده اســت«. به گفته وی  بنیاد جامعه باز در سال 2016 
میادی 42 جلســه با کمیســیون اروپا برگزار کرده اســت. این بنیاد همچنین 
فهرستی از دوستان قابل اعتماد خود در اتحادیه اروپا دارد که تعداد آنها بالغ بر 

226 نفر عنوان شده است.

وزیر دفاع ترکیــه از آغاز  عملیات ارتش 
این کشور در شمال سوریه خبر داد، اما گفت 
که هنوز نیروها وارد ســوریه نشده اند و فقط 
را  مواضع کردهای مسلح در شهر »عفرین« 

زیر آتش گرفته اند.
به گــزارش خبرگــزاری جمهوری اســامی، 
»نورالدین جانیکلی« دیروز گفت: حمات خمپاره ای 
شروع شده، اما نیروهای ترکیه وارد »عفرین« نشدند 

و از مرز عبور نکرده اند.
وی افزود: وقتی می گویم »عما«، به این دلیل 
است که نمی خواهم سوء برداشتی ایجاد شود. این 

عملیات بدون عبور از مرز شروع شده است.
جانیکلــی گفت کــه ترکیه در حال توســعه 
سامانه های تسلیحاتی علیه موشک های ضدتانکی 
است که اعضای »یگان های مدافع خلق« )ی.پ.گ( 

از آن استفاده می کنند. 
یگان های مدافع خلق شامل کردهایی می شوند 
که تحت حمایت آمریکا قــرار دارند. آمریکا عاوه 
بر آنها، از ســایر کردهای مسلح از جمله »نیروهای 

دموکراتیک سوریه« نیز حمایت می کند.
پیش از این، »رجب طیب اردوغان« رئیس جمهور 
ترکیه و دیگرمقامات این کشور بارها به آمریکا هشدار 
داده بودنــد که اگر به حمایت از کردها در شــمال 
سوریه پایان ندهد، آنها ارتش ترکیه را روانه شمال 

سوریه می کنند.

اخیرا ائتاف آمریکایی ضدداعش اعام کرده بود، 
واشنگتن قصد دارد یک ارتش 30 هزار نفری متشکل 
از کردهای مسلح تشکیل دهد. این تصمیم آمریکا با 
اعتراضات گسترده منطقه ای و ترکیه مواجه و باعث 

شد که آمریکا از تصمیم قبلی خود عقب بنشیند.
 دیروز »رکس تیلرســون« وزیر خارجه آمریکا، 
به خبرنگاران گفت: ما اصا قرار نیست یک نیروی 
امنیتی مرزی تشکیل دهیم. متاسفم که صحبت های 
برخی، باعث به وجود آمدن این احساس شده است. 
این کاری نیست که ما درحال انجام دادن آن باشیم.

در هر حال، واشنگتن هیچ مایل نیست که ترکیه 

نیروهای خود را وارد مناطق کردنشین سوریه کند و 
به همین خاطر، طی روزهای گذشته از آنکارا خواسته 

بود از اعزام نیرو به شمال سوریه، خودداری کند.
واکنش دمشق به  اقدام ترکیه

»فیصل مقداد« معاون وزیر خارجه ســوریه،  به 
ترکیه هشدار داد که در صورت عبور دادن نیروهایش 
به داخل خاک ســوریه، جنگنده های سوری آنها را 

بمباران می کنند.
به گزارش فارس، »فیصل مقداد« گفت: هرگونه 
تحرک خصمانه از ســوی ترکیه یــا آغاز عملیات 
نظامی )در خاک ســوریه( را به صورت مناســب، 

مقابله به مثل می کنیم. مقداد در جمع خبرنگاران 
با قرائت بیانیه ای، گفت: »به ســران ترکیه هشدار 
می دهیم در صورتی که اقدامات جنگی را در منطقه 
»عفرین« آغاز کنند، این مسئله، اقدامی تجاوزکارانه 
 از جانب ارتش ترکیه به حاکمیت ارضی سوریه تلقی

خواهد شد.«
خبرگزاری رســمی سوریه )سانا( به نقل از این 
مسئول ســوری گزارش داد: »هشدار می دهیم که 
نیروی دفاعی هوایی سوریه قدرت کامل خود را به 
دست آورده و آماده است که هدف های هوایی ترکیه 
را در آسمان سوریه نابود کند. این بدان معناست که 
اگر هواپیماهای ترکیه به سوریه تجاوز کردند، بدانند 

که این کار شوخی)بردار( نیست.«
معاون ولید المعلم )وزیر خارجه سوریه( تصریح 
کرد: »تأکیــد می کنم و امیدوارم که ترک ها خوب 
بشــنوند و این پیام به دست افراد ذیربط برسد که 
عفرین به ویژه منطقه شمال و شمال شرق سوریه، 

از آغاز عربی و سوری بوده و باقی خواهد ماند.«
به گفته کارشناســان، در صورت ورود نیروهای 
ترکیه به خاک سوریه، هیچ تضمینی درباره خروج 

آنها وجود ندارد.
در حال حاضر بیش از 2000 تفنگدار آمریکایی 
در 14 پایگاه در شمال و شرق سوریه حضور دارند. 
دمشق بارها از واشنگتن خواسته است که نیروهایش 

را خارج کند.

 ارتش ترکیه مواضع کردها
درشهر عفرین سوریه را زیر آتش گرفت

مردم نیجریه در اعتراض به ادامه بازداشت شیخ زکزاکی رهبر جنبش 
اسلامی این کشور در »ابوجا« تظاهرات کردند. 

با وخیم تر شــدن حال شیخ زکزاکی رهبر جنبش اسامی نیجریه در زندان، 
اعتراض ها نیز به ادامه بازداشت غیرقانونی این عالم سرشناس شیعه بیشتر شده 
است. روز پنج شنبه نیز »ابوجا« پایتخت نیجریه شاهد تظاهرات گسترده مردمی 
برای آزادی شیخ زکزاکی بود. مردم در این تظاهرات با تاکید بر غیرقانونی بودن 
حبس شیخ زکزاکی از دولت نیجریه خواستند فوراً او را آزاد کنند. این تظاهرات 
در چارچوب کمپین نهادهای مدنی و حقوقی با عنوان »انتظار تا پایان« برگزار شد.
با گســترش اعتراضات هفته گذشته سازمان امنیت نیجریه مجبور شد برای 
لحظاتی شــیخ را مقابل دوربین ها نشــان دهد و مصاحبه تحریف شده ای از وی 
را نیز برای آرام کردن اوضاع منتشــر کند. اما جنبش اســامی نیجریه با انتشار 
بیانیه ای تاکید کرد پلیس مخفی نیجریه با انتشــار تصاویر شیخ ابراهیم زکزاکی 
قصد گمراه کردن مردم را داشت. در این بیانیه آمده است: »این تصاویر ویدیویی 
طوری تدوین شــده اند که پخش شدن آنها در جهت منافع حاکمان باشد.« این 
جنبش همچنین خواستار آن شد که عامه شیخ زکزاکی بر اساس حکم دادگاه 
عالی نیجریه که در ســال 2016 صادر شــده به طور کامل و بی قید و شرط آزاد 
شود. »عبدالمومنی گیوا« از اعضای جنبش اسامی نیجریه در این باره گفته: »بر 
اســاس اطاعاتی که به دست ما رسیده تصاویر اصلی طولانی تر از تصاویر پخش 
شــده است و مقامات قسمت هایی را که خود مایل بودند، حذف و تصاویر را باب 
میل خود تدوین کردند. این تصاویر برای فریب افکار عمومی منتشر شده است. 
یک دولت مســئول دســت به چنین اقدامی نمی زند.« جنبش اسامی نیجریه 
همچنین اعام کرد از بازی هایی که نیروهای امنیتی سرگرم اجرای آنها هستند، 

شگفت زده نشده اند و فریب آن را نخواهد خورد.
ارتش نیجریه در سال 2015 به تجمعات حامیان شیخ زکزاکی در شهر زاریا 
حمله کرد که به گفته شاهدان به کشته شدن نزدیک به 1000 تن از جمله چند 
عضو خانواده وی منجر شد. برخی شمار شهدا را تا 2000 نفر هم اعام کرده اند.

در حالی که مردم عراق خود را برای برگزاری نخستین انتخابات 
پس از »داعش« آماده می کنند، عرصه سیاسی این کشور به خاطر 

جدال بر سر زمان برگزاری انتخابات، دچار آشفتگی شده است.
طــی روزهای اخیر »حیدر عبادی« نخســت وزیر عــراق و برخی از 
چهره های سیاسی نزدیک به وی، اعام کرده بودند که انتخابات پارلمانی 
این کشور سر موعد مقرر )22 اردیبهشت( برگزار خواهد شد و هیچ چیزی 
نمی توانــد این زمان را تغییر دهد. با این حال، جار و جنجال و جدال بر 
ســر به تعویق افتادن یا نیفتادن انتخابات، تا آنجا بالا گرفته که مجلس 

مجبور به تصمیم گیری در این مورد شد.
به گزارش فارس، »سلیم الجبوری« رئیس پارلمان عراق اعام کرده، 
روز پنج شــنبه قرار بود در این باره رأی گیری شود، اما شمار نمایندگان 
به حد نصاب نرســیده و قرار اســت دو روز دیگر )یکشنبه( در این باره 

تصمیم گیری شود.
جریان موســوم به »ائتاف نیروهای عراق« که متعلق به اهل سنت 

است، چهارشنبه گذشته خواستار به تعویق افتادن انتخابات بود.
روز پنجشنبه یعنی زمانی که پارلمان قصد داشت، درخواست ائتاف 
نیروهای عراقی را به رأی بگذارد و تعویق انتخابات را بررسی کند، تقریبا 
200 نماینده در پارلمان حضور داشــتند. اما، برخی نمایندگان خواستار 
رأی گیری محرمانه بودند و رئیس مجلس شمار آنها را 148 نماینده ذکر 
کرد. همین مسئله باعث شد که بحث و اختاف نظر بالا بگیرد و نمایندگان 
وابسته به جریان »ائتاف ملی« صحن پارلمان را ترک کنند. نمایندگان این 
ائتاف خواستار برگزاری انتخابات در موعد مقرر )22 اردیبهشت( هستند.
علت اصرار احزاب سنی برای عقب انداختن انتخابات اعام نشد، ولی 
واقعیت این است که آنها وضعیت خود را درحوزه های انتخابیه، نامناسب 

می بینند.

دبیرکل حزب الله لبنان گفت، خون شهدا عامل اصلی شکست آمریکا 
و داعش در منطقه بود. 

درگذشــت روز  چهلمیــن  مناســبت  بــه  نصــرالله«   »سیدحســن 
 »حاج فایز محمود المغنیه« پدر شهید »عماد مغنیه« و همچنین سالروز شهادت 
شــهدای »قنیطره« از جمله »جهاد مغنیه« در مجتمع امام حسن )ع( سخنرانی 
کرد و گفت، بدون فداکاری این شهدا، امنیت محقق نمی شد. وی افزود: هنگامی 
که از شکســت آمریکا و پیروزی مردم منطقــه در مواجهه با تهدیدات و نابودی 
تکفیری ها و داعش سخن می گوییم، باید شهدا، فداکاران و مجروحین و رزمندگان 
را یاد کنیم چرا که خون شهدا عامل اصلی شکست آمریکا و داعش در منطقه بود.
نصرالله گفت: نســل »ابوعماد« درها را برای فرزندانشان برای ورود به عرصه 
مقاومت باز کرده و چیزی از کرامت و بزرگی و عزت کم نگذاشتند و این ویژگی 
هنوز در نســل ما و نســل فرزندانمان وجود دارد و روی این مسئله باید تأکید و 
آن را تثبیت کرد. دبیرکل حزب الله لبنان با اشاره به اتهام های اخیر آمریکا علیه 
حزب الله که مدعی شده بود این حزب با قاچاق و تجارت مواد مخدر، منابع مالی 
خود را تأمین می کند، تأکید کرد که این اقدام آمریکا در راستای »جنگ رسانه ای« 
علیه حزب الله است. دبیرکل حزب الله لبنان اضافه کرد: من از وزارت دادگستری 
آمریــکا می خواهم در لبنان تحقیق کند و امیدوارم مقامات لبنانی علیه ما اقدام 
تحریک آمیزی انجام ندهند. ما هیچ دارایی برای سرمایه گذاری و هیچ شرکت و هیچ 
طرف سرمایه گذاری نداریم. حزب الله لبنان به دلایل مختلف از جمله جلوگیری از 
تحریم ها و حمایت از بازرگانان لبنانی، به هیچ فعالیت تجاری مبادرت نورزیده است.

سیدحسن نصرالله تاکید کرد، تجارت مواد مخدر از نظر ما حرام است حتی 
اگر این مواد مخدر را به جامعه اسرائیلی  بفروشیم. موضوع مواد مخدر در راستای 
جنگ همه جانبه علیه ماست و پیش از این »جفری فلتمن« سفیر سابق آمریکا در 
بیروت اعتراف کرده بود که آمریکا 500 میلیون دلار برای تخریب چهره حزب الله 
و اقناع جهان در خصوص تروریستی بودن حزب الله هزینه کرده است. اما حزب الله 
ثابت کرد که از مهم ترین قدرت ها در جنگ با تروریســم و گروه های تکفیری در 

منطقه است و این دلیل اصلی حمله به حزب الله به شمار می رود.
وی درباره تصمیم رژیم صهیونیستی در ایجاد دیوار حائل در جنوب لبنان با 
فلسطین اشغالی نیز گفت که حزب الله این منطقه را بخشی از فلسطین می داند و 
از ارتش لبنان که درباره این اقدام هشدار داده و گفته بود با آن مقابله خواهد کرد، 
حمایت می کند.سید مقاومت همچنین خاطرنشان کرد، ما از اینجا اعام می کنیم 
که در کنار دولت و ارتش لبنان ایستاده و به اسرائیلی ها می گوییم هشدارهای لبنان 
را واقعا جدی بگیرند، چرا که لبنان یکپارچه پشت ارتش و دولت خواهد ایستاد تا 

مانع از ایجاد این دیوار و مراکز بازرسی در مناطق مورد نظر شود.
سیدحســن نصرالله در باره عادی سازی روابط با اسرائیل، از دولت و پارلمان 
خواســت تا در خصوص عادی ســازی روابط با اســرائیل موضع گیری کنند و تا 
زمانی که صلح عادلانه و همه جانبه محقق نشــود در موضع خود نسبت به عدم 

عادی سازی، ثابت قدم باشند.

جرج سوروس: فروپاشی اتحادیه اروپا 
حتمی است

راهپیمایی گسترده در پایتخت نیجریه
برای آزادی شیخ  زکزاکی

جنجال تعویق یا عدم تعویق 
انتخابات پارلمانی در عراق

ناآرامی ها در فلسطین علیه تصمیم ترامپ همچنان ادامه دارد

سید حسن نصرالله:

خون شهدا عامل اصلی
 شکست آمریکا و داعش در منطقه بود

تخریب چند خانه با جوانان فلســطینی درگیر شدند 
که در نتیجه این درگیری ها یک فلســطیني شهید و 

سه جوان دیگر بازداشت شدند. 
در جریان این درگیری های مسلحانه دو صهیونیست 

نیز زخمی شدند.
انتقال سفارت تا آخر سال 2019 

در حالی که این اعتراض ها و درگیری های خونین 

به خاطر تصمیم رئیس جمهــور آمریکا برای انتقال 
سفارت این کشور به قدس و اعام این شهر به عنوان 
پایتخت رژیم صهیونیســتی ادامــه دارد، مقام های 
آمریکایــی دیــروز اعام کردند قصد دارند تا ســال 
2019 دفتر ســفیر آمریکا در تل آویو را به ساختمان 

کنسولگری این کشور در قدس منتقل کنند!
به گزارش روسیا الیوم مقام های بلندپایه آمریکا 

گفته انــد: »دولت آمریکا قصــد دارد تا پایان احداث 
ســفارتخانه آمریکا در قدس، دفتر »دیوید فریدمن« 
ســفیر آمریــکا را به مقر کنســولی این کشــور در 
 منطقــه »آرنونا« واقــع در جنوب قدس  اشــغالی

منتقل کند.«
 اما رکس تیلرسون وزیر خارجه آمریکا خواستار 
تاخیر انتقال ســفارت به قدس تا زمان تکمیل بنای 
سفارتخانه در این شهر به دلایل امنیتی شده است. این 
در حالی است که پیش تر بنیامین نتانیاهو نخست وزیر 
رژیم صهیونیســتی تاکید کرده بود، واشنگتن پیش 
از پایان 2018 ســفارت خود را قدس منتقل خواهد 
کرد، اما دونالد ترامپ رئیس جمهور آمریکا با رد این 
اظهارت گفته بود تاریخ انتقال سفارت طی یک سال 

آینده نیست.
 خبر دیگر اینکه رژیم صهیونیستی به خاطر حادثه 
ســفارت این رژیم در اردن در سال 2017، رسما از 
امان عذرخواهی و اعام کرد که فعالیت این سفارت 
از ســر گرفته خواهد شد. ســال گذشته میادی دو 
کارگر اردنی به دست نیروهای امنیتی سفارت رژیم 

صهیونیستی در اردن کشته شدند.

براساس افشاگری تازه بی بی سی

انگلیسی ها برای دوشیدن عربستان بیشترین رشوه را به شاهزادگان سعودی می دهند


